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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L21414027G

2. Data e Regjistrimit 14/02/2012
3. Emri i Subjektit FOOD VENTURE CONSORTIUM
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 31/01/2012
6. Kohëzgjatja                  Nga: 31/01/2012

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Bulevardi Dëshmorët e Kombit, 
Twin Towers, Kulla 1, Kati 5 
100,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 3,00
9. Objekti i aktivitetit Aktivitet tregtar ne fushen e produkteve ushqimore, hapje 

dhe zhvillim restorantesh, fast-food, import - eksport 
produktesh ushqimore, prodhim, magazinim i produkteve 
ushqimore.
Jani Mano10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 01/09/2016                Deri: 01/09/2019
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët ShpëtimShijaku
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 20,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 20,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Ortakët VasilJovani

13.1 Vlera e kapitalit                Para: 20,00                Natyre: 
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13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 20,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
14. Ortakët JaniMano

14.1 Vlera e kapitalit                Para: 60,00                Natyre: 
14.2 Numri i pjesëve 1,00
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 60,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht
Emri Tregtar: FOOD VENTURE CONSORTIUM
Telefon: 2280145  

17. Statusi: Pezulluar
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pagesen e kapitalit ne natyre
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-683026-02-12

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

11/03/2013 Numri i ceshtjes: CN-032027-03-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses se administratorit, per hapjen e nje 
adrese dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         ;         Farke;         LUNDER;         
Rruga Nacionale Tirane-Elbasan, Qendra Tirana East Gate shpk  (TEG);         "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=65472FCC-7613-4A83-B7AF-2502635DEF2D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8EF40801-6C94-4242-995D-5F92A008B9C3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=95EB837C-6E28-41B0-8878-755518452C36
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9C697151-D001-4646-B8C1-CCB5F663438A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A8461166-313E-4A75-B164-E4E6541A3231
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E465BF5C-477C-48E7-8B27-06626207D1FB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E465BF5C-477C-48E7-8B27-06626207D1FB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F6FA3AAC-80DC-471D-84C2-E9F103FB383C
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Dokumenti i autorizimit

19/11/2013 Numri i ceshtjes: CN-260223-11-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit te asamblese se ortakeve date 
08.11.2013, ku eshte vendosur kalimi i kuotave te zoteruara nga ortaket z.Vasil Jovani me 
20% dhe z.Shpetim Shijaku me 20% te kuotave te kapitalit tek ortaku z.Jani Mano,i cili 
behet ortaku i vetem i shoqerise.Kalimi i kuotave nga ortaket Vasil Jovani dhe Shpetim 
Shijaku do te kryhet ne shkembim te kuotave te zoteruara nga ortaku Jani Mano ne 
shoqerine "Food Investment Partners",perkatesisht 40% te kuotave te z.Jani Mano do te 
kalojne tek ortaket Vasil Jovani dhe Shpetim Shijaku.Pas ketij shkembimi ortaku Vasil 
Jovani do te zoteroje 50% te kuotave dhe ortaku Shpetim Shijaku do te zoteroje 50% te 
kuotave te kapitalit te shoqerise "Food Investment Partners" sh.p.k.Depozitim i kontrates 
se shkembimit te kuotave date 08.11.2013.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte larguar ortaku:            ("Vasil Jovani")         
eshte larguar ortaku:            ("Shpëtim  Shijaku")         
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Jani Mano")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("60,00")            u be              ("100,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Jani Mano")                    , Përqindja e Kapitalit ishte                      
("60,00")            u be              ("100,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Jani Mano")                    , Numri i aksioneve ishte                      
("60,00")            u be              ("100,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Transferim i kuotave te kapitalit

20/11/2013 Numri i ceshtjes: CN-262166-11-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses se administratorit te shoqerise, date: 
19.11.2013, ne te cilin eshte kerkuar: Hapja  e nje adrese dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Bulevardi Deshmoret e Kombit, Kullat Binjake, Kulla 2, Kati 0;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=09FCF3BC-69BA-45BB-8239-F4A0C9A95E57
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=18540055-D160-4458-AE60-0E00FA11AE8F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9035A933-A7E4-40D5-B65A-43077CE0DAAA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9035A933-A7E4-40D5-B65A-43077CE0DAAA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=96E48802-2E60-438C-8E9A-6E1AAC40C753
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B4CD75D1-83B4-4516-B4D9-A6B78BCDB2DF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C4B8F440-C814-4B4E-A815-171AE5B19A54
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=309298D5-BFB2-4818-9895-263C72556B0F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=281CFB0F-B1E3-49CD-AC20-731134C9C15E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=281CFB0F-B1E3-49CD-AC20-731134C9C15E
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11/08/2014 Numri i ceshtjes: CN-599173-08-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Prokures se Pergjithshme Nr.8586 Rep., Nr.2445 
Kol., date 01.08.2014, ku z.Jani Mano ortak i vetem dhe perfaqesues ligjor i shoqerise dhe 
znj.Ermira Mano( ne cilesine e bashkeshortes se z.Jano Mano) emerojne si perfaqesues te 
pergjithshem z.Oljon Kaso.

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

19/01/2015 Numri i ceshtjes: CN-812117-01-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim bilanci.

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

05/09/2016 Numri i ceshtjes: CN-903604-08-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem, date 01.09.2016 ku 
eshte vendosur : Riemerimin e administratorit te shoqerise Jani Mano. Mbyllja e dy 
adresave dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Bulevardi Deshmoret e Kombit, Kullat Binjake, Kulla 2, Kati 0;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         ;         Farke;         LUNDER;         Rruga 
Nacionale Tirane-Elbasan, Qendra Tirana East Gate shpk  (TEG);         "

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Jani Mano")                    , Nga 
Data ishte                      ("31/01/2012")            u be              ("01/09/2016")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Jani Mano")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("30/01/2015")            u be              ("01/09/2019")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=680369DE-0134-4E6B-8E14-2E61DB12DF91
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AD243A7C-3DA2-49BE-B091-9CE2A37F42CE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AD243A7C-3DA2-49BE-B091-9CE2A37F42CE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DB91576B-8F79-4D4E-BD1F-E39AC47F2A3D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=30CDC9E3-3795-4A6F-A3DE-1AACCB6B2E41
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CDED39DA-09F5-44DF-AED8-9C896B2F4C81
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E706A1EA-DD25-46EF-BAF0-F63F6922AA94
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C574D1A8-8D0F-4A0F-B290-20A529476471
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C574D1A8-8D0F-4A0F-B290-20A529476471
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B99430F1-2A8D-4858-AE36-CE8425D90380
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02/09/2016 Numri i ceshtjes: CN-914068-09-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Dorezim i bilancit per vitin 2013

02/09/2016 Numri i ceshtjes: CN-914076-09-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Dorezim i bilancit per vitin 2014

07/09/2016 Numri i ceshtjes: CN-918645-09-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i  vendimit date 01.09.2016, per pushim te 
perkohshem te aktivitetit.
Statusit ishte            ("Aktiv")          u be            ("Pezulluar")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

10/05/2018 Numri i ceshtjes: CN-747229-04-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: 1- Depozitimi i Vendimit të Asamblesë së Përgjithshme të 
Shoqërisë, datë 02.04.2018 ku është vendosur: 1- Miratimi i kalimit të kuotave nëpërmjet 
shkëmbimit të 40% të kuotave të ortakut Z. Jani Mano që zotëron në shoqërinë "FOOD 
VENTURE CONSORTIUM" sh.p.k.   2-Depozitimi i Kontratës së Shkëmbimit të Kuotave 
datë 03.04.2018 ndërmjet palëve Z. Jani Mano, Z. Shpëtim Shijaku dhe Z. Vasil Jovani. 
Numri i Aksioneve ishte            "100,00"          u be            "3,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "1,00"          u be            "33,33"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Vasil Jovani")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "20,00             Kontributi ne para "20,00
eshte shtuar ortaku:            ("Shpëtim Shijaku")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "20,00             Kontributi ne para "20,00
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Jani Mano")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("100,00")            u be              ("60,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Jani Mano")                    , Përqindja e Kapitalit ishte                      
("100,00")            u be              ("60,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Jani Mano")                    , Numri i aksioneve ishte                      
("100,00")            u be              ("1,00")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Transferim i kuotave te kapitalit

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9A2975DC-D07B-47B9-8515-6E752EBE2470
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=557EDA44-6E9D-4704-88CD-221D8A54624E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=76BF3D88-6060-438F-80F5-4201FF7384E3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2C772BB5-8EE9-4725-A6D4-7368FD6A3C14
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Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

09/05/2018 Numri i ceshtjes: CN-776396-05-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim bilanci 2016

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Mandati i Pageses
Akti i Pageses e kundravajtjes administrative  (nëse ka)
Dokumenti i autorizimit

09/05/2018 Numri i ceshtjes: CN-776398-05-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare per vitin 2015.

Lista e Dokumenteve:
Akti i Pageses e kundravajtjes administrative  (nëse ka)
Bilanci Kontabël
Dokumenti i autorizimit
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Mandati i Pageses

16/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-266042-07-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Urdhrit  me nr.540/5, Nr.0288-18 Dosje, datë 
10.07.2019., lëshuar nga Shoqëria Përmbaruese “DE NOVO” sh.p.k, protokolluar nga 
QKB me nr.9538 Prot., datë 12.07.2019,ku është urdhëruar QKB-ja për: “Vendosjen e 
masës së sekuestros konservative në  aksioneve, kuotat e debitorit: Vasil Jovani, pranë 
Shoqërisë “FOOD VENTURE CONSORTIUM” Shpk, me NIPT L21414027G, në masë 
20%, si dhe mbi të drejtat që rrjedhin nga zotërimi i këtyre aksioneve/kuotave duke ndaluar 
tjetërisimin dhe/ose disponimin e tyre si dhe moskryerjen e asnjë veprimi tjetër, i cili mund 
të ndryshojë të dhënat e regjistrit tregtar. Dokumentacioni do të qëndrojë i bllokuar deri në 
një urdhër të dytë.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

10/01/2020 Numri i ceshtjes: CN-447506-01-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdhrit Nr. 13/1 Prot., Nr.0288-18 Dosje, datë 
06.01.2020 leshuar nga Shoqeria Permbaruese DE NOVO SHPK, ku eshte vendosur: 
"Heqja e sekuestros konservative mbi kuotat/aksionet  e debitorit Vasil Spiro Jovani i 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1A16DBA7-420B-4D49-AFE7-8E70B3F92168
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1A16DBA7-420B-4D49-AFE7-8E70B3F92168
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D152C051-03C4-41C9-A40E-15B359CA676A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A9FA3EDC-0B6A-4E90-962F-2E068EB305C9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=24B7968A-1EDE-437B-ACB8-8D6E74882D61
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=113DAE63-BB51-4AB0-8954-E6A96F38E080
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=86A91428-A0E3-48A4-B91C-F29D23A6A7B5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B88EB5AF-BE6F-4029-8056-0BE0A9BF13A3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FC2384D9-8FE7-421F-9008-1874A32D56D2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AC5F948C-4CF4-491F-B0D1-7A227171F85D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=73C35C30-1E5C-4AB4-9950-8E393EEAACAB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5F27E8BE-264C-4A44-87A0-E6B842082747
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1AB0680B-096C-4A9D-963D-FD2A223B23F2
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dtl.25.08.1963, pranë shoqërisë  “FOOD VENTURE CONSORTIUM” me NUIS (NIPT) 
L21414027G, në masën 20%.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

Datë: 21/07/2023 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F9E4A1FD-2FFD-4125-B1E3-F4D2D51B4C3D

